@ 2017ko aurrekontua

Gipuzkoako Foru Aldundia
Diputacién Foral de Gipuzkoa

PROGRAMAREN DATU OROKORRAK

Departamentua: 01 - DIPUTATU NAGUSIA

Atala: 0150 - Hizkuntza Berdintasuneko Zuzendaritza Nagusia
Programa: 500 - Hizkuntza Berdintasuna
Funtzionala: 335 - Euskara

Programa mota:
Finalista

Misioa:

Hizkuntza Berdintasuneko Zuzendaritza Nagusiaren xedea da bide argi eta eraginkor bat zehaztea hiztunen arteko
berdintasuna lortzeko, eta Aldundia nahiz gipuzkoar gizartea ahalduntzea elkarrekin aurrera egin dezaten bide
horretan. Xede hori lortzeko, alde batetik euskararen sustapenerako eta normalizaziorako politikak eta planak antolatu
eta gauzatzen ditugu; eta, bestetik, itzulpen zerbitzuak eskaintzen dizkiegu Aldundiko departamentuei.

Egoeraren diagnostikoa:

Euskararen erabilera normalizatzeko planaren azken ebaluazioak (2014-13-31) erakusten du hizkuntza araubidea %
53,47 betetzen dela Gipuzkoako Foru Aldundian. Abiapuntu hori erabili behar dugu 2015-2019 agintaldiaren
erreferentzia gisa.

Beharraren deskribapen xehatua:

Zuzendaritzaren misioaren arabera, bide luzea dugu egiteko hizkuntza ofizialen erabileari buruzko araubidea
betetzeko.

Nori zuzendua:

Gipuzkoako biztanleria osoa.

Programaren estrategia.

1. Baliabideak (inputak):
Langileak; kanpo kontratazioak: trebakuntza, itzulpenak, Udal<>ekin; aurrekontua.

2. Garatu beharreko jarduerak/prozesuak:
Prozesu nagusiak: diru laguntzak, GFAren euskara plana, trebakuntza, itzulpenak.

3. Ondasun eta Zerbitzuak (outputak):
Zerbitzu nagusiak: erabilera programak, itzulpena, trebakuntza, Udal<>ekin.

Programaren arau esparrua:

Euskararen erabilera normalizatzeko plana Gipuzkoako Foru Aldundiaren eta bere organismo autonomoen jarduera
esparruan 2013-2017 aldirako (Diputatuen Kontseiluaren erabakia, Gipuzkoako Aldizkari Ofiziala 2014-12-31)

2015-2019 KUDEAKETA PLAN ESTRATEGIKOARI LOTUTAKO DEPARTAMENTU JARDUKETA

Helburu estrategikoa: Gure gizarte ongizate eta kohesio eredua sendotzea
Proiektu estrategikoa:

Urteko helburua: Lehenespenez, bestelakorik adierazi ezean, euskara erabiltzea bultzatzea, bai
GFAnN eta baita lurraldeko gainerako eragileekin ere, hizkuntza aukerak berdintze
aldera eta hiztunen arteko berdintasuna sustatzeko

Adierazlea Neurri- Azken Aurtengo Urteko Agintaldiko
unitatea balioa aurreikuspena helburua helburua
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Adierazlea Neurri- Azken Aurtengo
unitatea balioa aurreikuspena

Helburu bakoitzean gutxienez % 80 Ehunekoa 53,47 56,00

lortzea eta, batez beste, Euskara

Berdintasuneko Zuzendaritzaren

2015-2019 plan estrategikoan

finkatutako helburu guztien % 90

Elkarlanean jardutea: euskararen Ehunekoa 32,70 35,00

erabilera indizea Gipuzkoan

Helburuari lotutako jarduketa ildoak eta ekintzak

1. Jarduketaildoa:

2017ko aurrekontua

Urteko Agintaldiko

helburua helburua
56,00 66,00
35,00 36,00

Aldundian euskara ohiko zerbitzu hizkuntza, laneko hizkuntza eta komunikazio hizkuntza izatera iritsi ahal izateko
martxan dauden programak indartu eta hobetzea

Ordainketa
kredituak

Jard_uketa ildoa, 1.256.316,07
guztira
1.1 Ekintza
HBZNk eskaintzen dituen 55.492,12
zerbitzuak indartzea eta
hobetzea.
1.2 Ekintza
Euskararen erabilera GFAn. 1.149.606,83
1.3 Ekintza
Barne komunikazioa eta parte 51.217,12
hartzea GFAn.

2. Jarduketa ildoa:

Konpromiso
kredituak

Sarrera

lotua

Hasiera
data

2017/01/01

2017/01/01

2017/01/01

2017/01/01

Partaidetza
prozesua

Bukaera
data

2017/12/31

2017/12/31

2017/12/31

2017/12/31

Udalekin, hizkuntza sektorearekin eta Gipuzkoako eragile nagusiekin elkarlanean jardutea, politikak lerrokatzeko eta

pertsonen hizkuntza aukerak berdintzera bideratutako proiektuak partekatzeko

Ordainketa
kredituak

Jard_uketa ildoa, 4510.269,90
guztira
2.1 Ekintza
Lidergo instituzionala. 21.742,12
2.2 Ekintza
Beste eragileekin 88.681,12
koordinazioa.
2.3 Ekintza
Euskararen erabilera 4.399.846,66
Gipuzkoan.

3. Jarduketa ildoa:

Konpromiso
kredituak

973.979,00

973.979,00

Sarrera
lotua

Hasiera

data

2017/01/01

2017/01/01

2017/01/01

2017/01/01

Bukaera  Partaidetza
data prozesua

2018/04/30

2017/12/31

2017/12/31 Bai

2018/04/30

Berrikuntzarako jarritako baliabideak indartzea, hainbat ikerketa lerro abiarazteko:hizkuntza ulertzeko metodologia
bizkorra, autoritate tekniko bat diseinatzea, enpresetako hizkuntza planetarako neurri fiskalak, 10-16 urteko segmentuan
euskararen erabilera sustatzeko plan sistematikoa

Ordainketa
kredituak

Jarduketaildoa,

" 308.039,24
guztira

Konpromiso

kredituak

Sarrera
lotua

Hasiera
data

2017/01/01

Bukaera  Partaidetza
data prozesua
2017/12/31
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Ordainketa Konpromiso Sarrera Hasiera Bukaera  Partaidetza
kredituak kredituak lotua data data prozesua
3.1 Ekintza
Euskarazko merkatua eta 60.067,12 2017/01/01 2017/12/31
kanpo komunikazioa.
3.2 Ekintza
247.972,12 2017/01/01 2017/12/31

Berrikuntza.

DEPARTAMENTUAREN JARDUKETA OPERATIBOA

Urteko helburua: Zuzendaritzaren eragiketa eta zerbitzu arruntak aurrera eramatea

Adierazlea Neurri- Azken Aurtengo Urteko Agintaldiko
unitatea balioa aurreikuspena helburua helburua

Itzulpen arruntak egitea Kopurua 8.000,00 10.500,00 11.000,00 12.000,00

Helburuari lotutako jarduketa ildoak eta ekintzak

1. Jarduketaildoa:
Itzulpen arruntak

Ordainketa Konpromiso Sarrera Hasiera Bukaera  Partaidetza
kredituak kredituak lotua data data prozesua
Jarduketa ildoa, 157.795,10 2017/01/01 2017/12/31
guztira
1.1 Ekintza
157.795,10 2017/01/01 2017/12/31

Itzulpen lan arruntak

2. Jarduketaildoa:
Zuzendaritzaren behar arruntak

Ordainketa Konpromiso Sarrera Hasiera Bukaera  Partaidetza
kredituak kredituak lotua data data prozesua
Jarduketa ildoa, 238.423,69 2017/01/01 2017/01/01
guztira
2.1 Ekintza
238.423,69 2017/01/01 2017/01/01

Zuzendaritzaren kudeaketa
arrunta
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GENERO BERDINTASUNEKO PLANA

Programaren genero garrantzia: Ertaina

Programak ukitzen duen kolektiboa:
Populazio osoa

Programak ukitutako gaitasuna(k):

Gizartean eta politikan parte hartu ahal izatea

Beharraren deskribapen xehatua:

Euskararen erabilera soziala sustatu eta hedatzeko zereginetan ari diren elkarte, enpresa eta udalei bitartekoak
ematea da diru laguntza programaren helburu orokorra.

Jasotzaileak dira: enpresak % 30; elkarteak % 51,7; udalak % 18; pertsonak % 0,3.

Diputatuen Kontseiluak onartzeko, aldez aurreko txosten bat egingo dugu, 2012az geroztik egin izan dugun moduan,
genero trataeraren ikuspegiaz. Araubide orokorrean, 4/2005 Legeak ezartzen dituen debekuak eta irizpideak
jarraituko ditugu; berariazko araubidean, genero berdintasunaren ikuspegia ongi landua izatea balioetsiko dugu, diru
laguntza mota guztietan. Horrez gain, diru laguntzaren gaiak hala eskatzen duen guztietan, eskaerak baztertzeko
arrazoien artean ipiniko dugu ikuspegi sexista bat agertzen duten proiektuak diru laguntzetatik kanpo uzteko.

Diru laguntzen programak aurrekontu osoaren % 67 egiten du (, kapitulua alde batera utzita).

Planaren helburuak eta adierazleak

Lerro estrategikoa: Gobernu ona
Esku hartzeko esparrua: Kudeaketa-eredua eraldatzea
Urteko helburua: Genero-ikuspegia erabiltzea errazten duen kudeaketa publikoaren eredu

bat ezartzea, emakumeak desberdintasun-egoeretan kokatzen dituzten
alderdiei eraginda

Adierazlea Neurri- Azken Aurtengo Urteko Agintaldiko
unitatea balioa aurreikuspena helburua helburua
Eskaera kopurua. Kopurua 100,00 100,00 100,00 100,00

Helburuari lotutako jarduketa ildoak eta ekintzak

1. Jarduketaildoa:

Berdintasunaren printzipioa kontratazio publikoan eta dirulaguntzetan sartzea (berdintasunari buruzko klausulak)
orokortzea.

Ordainketa Konpromiso Sarrera Hasiera Bukaera  Partaidetza
kredituak kredituak lotua data data prozesua
Jarduketaildoa, 17.148,39 2.635,66 2017/01/01 2018/12/31
guztira
1.1 Ekintza
17.148,39 2.635,66 2017/01/01 2018/12/31

Baldintza agirietan eta diru
laguntzen oinarrietan
berdintasun klausulak
sartzea.

HIZKUNTZA BERDINTASUNEKO PLANA

Beharraren deskribapen xehatua:

Gure zuzendaritza arduratzen da GFAren hizkuntza kudeaketa planifikatu eta gidatzeaz. Jarduera hori egiten dugu
Bikain ereeduan oinarri hartuta.
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Bikain

2.1. Bezeroekiko/Herritarrekiko harremana idatziz
zerbitzua eskaini edo produktua emateko orduan

4.2. Laneko prestakuntza

5.3. Bestelako harremanak (aliatuak, taldeko enpresak,
erakunde kolaboratzaileak)

6.1. Estrategia: Hizkuntzen kudeaketa kudeaketa-sistema
orokorrean integratuta dago

6.2. Bezeroak/zerbitzua: Hizkuntzen kudeaketa
bezeroekiko/herritarrekiko harremanetan eta
produktuen/zerbitzuen garapenean integratuta dago

6.3. Pertsonak: Hizkuntzen kudeaketa pertsonen
kudeaketan integratuta dago

Ordainketa
kredituak

217.862,22

257.732,00

4.315.413,24
973.964,44

426.128,78

51.217,12

Konpromiso
kredituak

973.979,00

2017ko aurrekontua

Sarrera
lotua
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2017ko aurrekontua/
Presupuesto 2017

PROGRAMAREN AURREKONTUAREN LABURPENA / RESUMEN DEL PRESUPUESTO DEL PROGRAMA

Gastuen kapituluak /
Capitulos gastos

1. LANGILEAREN GASTUAK/
GASTOS DE PERSONAL

2. ONDASUN ETA ZERBITZUETAKO
OHIKO GASTUAK/
GASTOS CORRIENTES EN
BIENES Y SERVICIOS

3. FINANTZA GASTUAK/
GASTOS FINANCIEROS

4. OHIKO DIRU LAGUNTZAK ETA
TRANSFERENTZIAK/
TRANSFERENCIAS Y
SUBVENCIONES CORRIENTES

Eragiketa arruntak, guztira
Total operaciones corrientes

6. INBERTSIO ERREALAK/
INVERSIONES REALES

7. KAPITAL DIRU LAGUNTZAK ETA
TRANSFERENTZIAK/
TRANSFERENCIAS Y
SUBVENCIONES DE CAPITAL

Kapitaleko eragiketak, guztira
Total operaciones de capital

8. FINANTZA AKTIBOAK/
ACTIVOS FINANCIEROS

9. FINANTZA PASIBOAK/
PASIVOS FINANCIEROS

Finantza eragiketak, guztira
Total operaciones financieras

Guztira / Total

2016

1.100.442,00

839.155,00

2.757.871,00

4.697.468,00

1.411.240,00

1.411.240,00

6.108.708,00

2017

1.112.587,00

904.837,00

2.920.496,00

4.937.920,00

1.532.924,00

1.532.924,00

6.470.844,00

2018

798.393,00

798.393,00

175.586,00

175.586,00

973.979,00

Konpromiso kredituak / Créditos compromiso

2021 eta Guztira/
hurrengoak/ Total
2021y siguientes

2019 2020

798.393,00

798.393,00

175.586,00

175.586,00

973.979,00
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Planen zenbateko osoa, kapituluka /
Total planes/capitulos

1. LANGILEAREN GASTUAK/
GASTOS DE PERSONAL

2. ONDASUN ETA ZERBITZUETAKO OHIKO GASTUAK/
GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS

3. FINANTZA GASTUAK/
GASTOS FINANCIEROS

4. OHIKO DIRU LAGUNTZAK ETA TRANSFERENTZIAK/
TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES CORRIENTES

Eragiketa arruntak, guztira

Total operaciones corrientes

6. INBERTSIO ERREALAK/
INVERSIONES REALES

7. KAPITAL DIRU LAGUNTZAK ETA
TRANSFERENTZIAK/
TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES DE CAPITAL

Kapitaleko eragiketak, guztira
Total operaciones de capital

8. FINANTZA AKTIBOAK/
ACTIVOS FINANCIEROS

9. FINANTZA PASIBOAK/
PASIVOS FINANCIEROS

Finantza eragiketak, guztira
Total operaciones financieras

Guztira / Total

Ordainketa kredituak /
Créditos de pago

Estrategikoa /
Estratégico

888.383,01

738.322,20

2.914.996,00

4.541.701,21

1.532.924,00

1.532.924,00

6.074.626,00

Operatiboa /
Operativo

224.203,99

166.514,80

5.500,00

396.218,79

396.219,00

Konpromiso kredituak /
Créditos compromiso

Estrategikoa /
Estratégico

798.393,00

798.393,00

175.586,00

175.586,00

973.979,00

Operatiboa /

2017ko aurrekontua/
Presupuesto 2017

Guztira/
Total

Estrategikoa / Operatiboa /

Estratégico Operativo
888.383,01 224.203,99
738.322,20 166.514,80

3.713.389,00 5.500,00
5.340.094,21 396.218,79
1.708.510,00
1.708.510,00
7.048.605,00 396.219,00
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Zeharkako politikak, guztira /
Total politicas transversales

Ekintza kopurua, guztira / NUmero total de acciones

Guztira / Total

Sarreren kapituluak / Capitulos de ingresos

1. ZUZENEKO ZERGAK/
IMPUESTOS DIRECTOS

2. ZEHARKAKO ZERGAK/
IMPUESTOS INDIRECTOS

3. TASAK ETA BESTELAKO SARRERAK/
TASAS Y OTROS INGRESOS

4. OHIKO DIRU LAGUNTZAK ETA TRANSFERENTZIAK/
TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES CORRIENTES

5. ONDARE SARRERAK/
INGRESOS PATRIMONIALES

Eragiketa arruntak, guztira
Total operaciones corrientes

6. INBERTSIO ERREALAK BESTERENTZEA/
ENAJENACION DE INVERSIONES REALES

7. KAPITAL DIRU LAGUNTZAK ETA TRANSFERENTZIAK/
TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES DE CAPITAL

Kapitaleko eragiketak, guztira
Total operaciones de capital

8. FINANTZA AKTIBOAK/
ACTIVOS FINANCIEROS

9. FINANTZA PASIBOAK/
PASIVOS FINANCIEROS

Finantza eragiketak, guztira
Total operaciones financieras

Guztira / Total

Genero berdintasuna /
Igualdad género

17.148,39

2016

Hizkuntzen berdintasuna /
Igualdad Linguistica

6.242.317,80

2017

2017ko aurrekontua/
Presupuesto 2017

Partaidetza prozesua /
Proceso participativo

88.681,12

Gastuari lotutakoak /
Afectados a gasto



